СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.11.2022                                                                                                              № 105

Об оказании дополнительной меры социальной поддержки граждан в целях соблюдения утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера платы за коммунальные услуги, вносимой гражданами проживающими на территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», с целью соблюдения утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги Совет народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры решил:
1. [bookmark: _GoBack]Согласовать предельный (максимальный)  индекс изменения размера платы за коммунальные услуги, вносимой гражданами проживающими на территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года в размере 11%.
2. Оказать населению муниципального образования поселок Никологоры меры социальной поддержки, направленные на недопущение роста размера вносимой платы граждан за коммунальные услуги с 01.12.2022 по 31.12.2023 по отношению к 30.11.2022 свыше 11,0% в сумме 30,0 тысяч рублей.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава муниципального образования,
 Председатель Совета народных депутатов                                       Ю.В. Судаков